
Vilniaus miesto pradinių klasių mokinių  diktanto konkursas 

„Mažųjų diktantas“ 
 

2018-12-05 

 

 

 

3 klasė 

. 

Pakeliui į mokyklą 

 

 Į mokyklą kasdien einu tuo pačiu keliu. Ar nuobodu? Tikrai ne! Einu ir 

dairausi. Gal pamatysiu įdomių dalykų?  

 Vieną rytą pievutėje pastebėjau būrį varnėnų. Ką jie ten veikė? Paukšteliai 

lesė įvairias sėkleles, kirminus. Ruošėsi kelionei į šiltuosius kraštus. Mokyklos kieme 

augantys medžiai pakeitė lapų spalvą. Supratau, kad naktį buvo šalna. Tik ąžuolas dar 

žaliuoja. Ar jis šalnos nebijo?  

 Šiandien mačiau genį. Išgirdau tuksenimą. Sustojau ir apsidairiau. Alksnio 

kamienu aukštyn kilo margaspalvis miško kalvis. Garsiai jam sušukau: 

- Sveikas, geny! 

   

(78 žodžiai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilniaus miesto pradinių klasių mokinių  diktanto konkursas 

„Mažųjų diktantas“ 
 

2018-12-05 

 

 

4 klasė 

 

Dviragio ežeras 

 

 Lietuvių padavimai pasakoja, kad senovėje ežerai nusileisdavo iš dangaus. 

Jie atplaukdavo ir garsiai šniokšdavo danguje, kol neišgirsdavo savo vardo. Ar girdėjai, 

kad panašiai atsirado ir mūsų  Dviragio ežeras? 

 Vieną dieną Salų kaimo apylinkes užklojo tamsūs, perkūningi debesys. 

Blykčiojo žaibai ir griaudė, bet nelijo. Žmonės baisiai išsigando! Tuomet po tas 

apylinkes keliavo vargšas senelis. Jis pasakė, kad reikia įminti mįslę – atspėti ežero 

vardą. Tada debesis nusileis žemėn. Ir švelniais, ir skambiais vardais žmonės šaukė 

ežerą, bet šis tik dar garsiau ėmė ūžti.  

Kur dabar ežeras liūliuoja, žaliavo plati pieva. Toje pievoje Taraldžių kaimo 

piemuo ganė didelę bandą. Vienas didžiaragis jautis pasileido bėgti į vasarojų. 

Piemenukas sušuko: 

– Kur eini, Dviragi? 

Debesis staigiai ūžtelėjo žemyn. Vanduo užliejo ir pievą, ir gyvulius, ir 

piemenuką. Šiandien toje vietoje tyvuliuoja Dviragio ežeras.  

 

Pagal lietuvių padavimą „Kur eini, Dviragi?“ 

(126 žodžiai) 

 

Perkūningi – paaiškinti. 

Pasakyti brūkšnį ( mįslę – atspėti ežero vardą). 


